

## 山东济宁如意毛纺织股份有限公司

### 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	592,356,881.22	578,048,751.85	2.48%
营业利润	15,991,313.28	-4,381,546.21	464.97%
利润总额	24,981,121.43	-1,807,721.90	1,481.91%
归属于上市公司股东的净利润	17,118,360.99	-1,794,184.68	1,054.10%
基本每股收益（元）	0.11	-0.01	1,200.00%
加权平均净资产收益率	2.52%	-0.27%	2.79%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,916,449,614.40	1,866,419,924.30	2.68%
归属于上市公司股东的所有者权益	685,662,105.92	670,587,613.73	2.25%
股本	160,000,000.00	160,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.29	4.19	2.39%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内公司实现营业收入 59,235.69 万元，同比上升 2.48%；实现营业利润 1,599.13 万元，同比上升 464.97%；实现利润总额 2,498.11 万元，同比上升 1,481.91%；实现归属于上市公司股东的净利润 1,711.84 万元，同比上升 1,054.10%。报告期内上述指标较上年同期增减变动的主要原因为：

1、本报告期加大应收款项回收力度，收回已计提坏账准备的其他应收款，并冲回已计提的坏账准备，资产减值损失同比减少 165.65%；

2、本报告期收到济宁银行现金红利，转让子公司山东济宁如意张家港保税区国际贸易有限公司实现收益，投资收益同比增长 1,853.07%；

3、本报告期确认政府补助性收入 935 万元，同比增长 238.36% 。

报告期末，公司总资产 191,644.96 万元，较期初增长 2.68%，归属于上市公司股东的所有者权益 68,566.21 万元，较期初增长 2.25%，归属于上市公司股东的每股净资产为 4.29 元，较期初增长 2.39%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司披露的《2015 年第三季度报告》中对 2015 年度业绩预计为：归属于上市公司股东的净利润变动区间为 1,600 万元~1,800 万元。本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预告不存在差异。

## 四、其他说明

无。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人邱亚夫先生、主管会计工作的负责人、总会计师、会计机构负责人张义英女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

3、深交所要求的其他文件。

山东济宁如意毛纺织股份有限公司

董 事 会

2016 年 2 月 27 日